mitt i velimus, mandamus t ibi , ut curam eiusmodi excubia-
rum solis domesticis et stipendiariis militibus nostris, ut 
moris est, observandas demandes. Secus in praemissis 
non facturus, praesentibus perlectis exhibenti restitulis. 
Datum Viennae vigesima quinta May, anno domini M i l -
lesimo quingentesimo sexagesimo nono. Maximil ianus m. 
p. Joannes Listhius, E[lectus] Wesprimiensis etc. m. p. 

Eredeti pátens, papírba nyomott királyi pecséttel. — V . ö. Bártfai 
Szabó László : A Hunt Paznan nemzetségbeli Forgách család történe­
te 250. 1. 

2. 

1570. január 22. Gálszécs. 

Héderváry István gálszécsi prédikátor végrendelete. 

1570. In nomine patris et filii et spiritus sanctí. Ego 
Stephanus Hederuari indignus minister et preco verbi di* 
vini , primum omnium aeternas gratias ago deo meo (quem 
unicum in essentia in comprehensibili et t r inum in perso* 
nis cum sanctis dei, iuxta manifestationem coelestem in 
verbo euangelii factam colui Semper, et toto pectore ado-
ravi) quod me ad multos annos cum impiis Baal servien-
tem, tandem iuxta promissionem in Salvatore meo unico 
Jesu Christo datam, citra omne meum meritum spifitu suo 
Sancto per lucem Euangelii ex sinu aeterni patris prolat i , 
ad haereditatem regni sui, ante jacta mund i fundamenta, 
credentibus praeparati regenuerit. Et vitám mihi longaevam 
ad senectutem fere meam benignissime concesserit. In 
cuius vitae meae ult ima iam clausula ipsum invoco, eum 
cum gratitudine menüs coelebro, eidemque cum sanctis 
suis Angelis glória in altissimis nunc et in futura vita voce 
sempiterna canam. A m e n . 

Ego inquam Stephanus Hedervari, corpore licet aegro 
[anim]o tarnen per omnia sano existens de bonis a Deo 
mihi ad usum corporalis vitae datis, coram viris bonis 
subsequentibus, Nicoiao Carolio, ministro verbi domin ic i 
in Uylak, Johanne Erszénigyarto, et Jacobo Branko» c iv i -
bus oppidi nostri Gaálszecz condotale testamentum. 

Ante omnia magnifico dominó, domino meo gratio-
sissimo Francisco Drugeth de Homonna ac benignissimo 
domino meo, domino Georgio, filio eiusdem domini gratio-

sissimi, declarandae debitae gratitudinis ergo, lego vas v in i 
unum, et Joachimicos decem : Eosdemque dominos mihi 
semper clementissimos per pietatem et fidem deo debitam 
obsecro, ut natos meos in liberó rerum ac bonorum do-
minio a clementissimis dominis meis in dominio iam de-
functis Petro Perenio et Gabrielo Pereni mihi in filios 
f i l iorum iure perpetuo possidendo clementissime datorum, 
juxta literarum ab iisdem ad confirmationem autentico 
sigillo roboratarum consonantiam tueri ac defendere dig-
nentur, ut pro his digna praemia in resurrectione justorum 
expromissione dei viventis recipiant.